关于组织开展2021年温州医科大学本专科学生科研课题立项申报工作的通知（学院版）

各位负责人：为培养我校学生的创新精神，提高我校学生的科研水平和实践能力，根据《关于进一步加强大学生创新创业教育的实施意见》（温医党委〔2009〕1号）文件精神，决定继续开展2021年温州医科大学本专科学生科研课题立项申报工作，现将具体事项通知如下：
一、申报对象
全日制在校本、专科学生及其团队均可申报。
二、申报条件
1．自然科学、社会科学和工程技术领域的创新性研究或创新创业教育研究均可申报；
2．课题要有创新性，要凸显专业特色，技术或方案可行性较高，具有一定的学术价值和应用价值；
3．课题可以是学生单独完成，也可以是学生合作完成；
4．课题负责人具有完成课题所需的专业背景、组织管理及协调能力，需在课题立项后一年之内且在课题负责人毕业之前完成研究工作；
5．2019年未结题、2020年立项但未开展研究的课题负责人不得参与2021年立项申报；
6．各申报课题指导老师为1-2人，且第一指导老师须具有中级及以上职称或硕士及以上学历。其中，2019年未结题、2020年立项但未开展研究的学生课题指导老师原则上今年不再参与指导；
7．家庭经济困难学生专项资助课题申报条件及要求详见附件3。
三、申报办法
1．课题立项采取个人申请的方式，填写《温州医科大学学生科研课题申报表》报送至本学院大学生创新创业教育小组办公室。各学院大学生创新创业教育小组对学生申报的课题进行审核、评审、择优推荐。课题实行等额申报，具体申报分配情况请参照附件1；
2．各位同学将学生科研课题立项申报书（附件2）纸质版（只需明稿，一式一份，双面打印，并在左侧订2个钉子）在10月6日16:00-17:00交至茶山校区同心楼大厅余同学处（联系方式：18368103721），如有时间冲突请提前联系。
电子版（需同时提交附件2明稿word及PDF版本、附件2暗稿word版本，以及附件4、附件5的word版本）在10月3日12:00前发送至电子邮箱tiam1152685500@163.com；（注：电子版签名需扫描版，纸质版文件签名需手写。）
3．申报书命名方式如下：项目类-项目负责人姓名-《项目完整名称》，如：自然科学类—王力—《姜黄素抗急性二甲基甲酰胺中毒肝细胞损伤的实验研究》。
四、立项管理
1．校级自然科学类、创新创业教育研究类资助课题分别给予1000元/项，社会科学类资助课题给予600元/项的立项资助。
2．获得校级资助的课题在1年内需完成主要研究活动并上交课题结题报告至学院大学生创新创业教育小组审核。完成以下任务中的1项可获得全额资助经费：以学生项目负责人为第一作者发表论文一篇；以学生项目负责人为第一发明人获得授权专利一个；获1项校级或校级以上的各类学科竞赛三等奖及以上荣誉（学生项目负责人须在团队中排名前2位）。通过结题验收但未取得相关研究成果可获得50%的资助经费。
联系人：余佳陈
联系电话：18368103721